
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД АРМАВИР 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение- 

Основная общеобразовательная школа № 21 
352942 х. Первомайский, ул. Первомайская, 41. Тел.: (86137) 4-00-09 

ИНН 2302041776, КПП 230201001 

 

 

П Р И К А З 
 

« 30» августа 2024г.                                                                       №  01-02/70/5 

 

г. Армавир 

О внесении изменений и дополнений в основные образовательные 

программы МБОУ-ООШ №21 в соответствии с ФГОС НОО, ООО, 

СОО и с учетом соответствующих ФОП 

в 2024-2025 учебном году 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», федерального закона от 19.12.2023 № 618-ФЗ, в соответствии с 

приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 22.01.2024 

№ 31 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 

образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения 

Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего образования и основного 

общего образования», от 27.12.2023 № 1028 «О внесении изменений в 

некоторые приказы Министерства образования и науки Российской 

Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, 

касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов 

основного общего образования и среднего общего образования», от 1 

февраля 2024 года № 62 «О внесении изменений в некоторые приказы 

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных образовательных программ основного общего образования и 

среднего общего образования», от 19.03.2024 № 171 «О внесении изменений 

в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, 

касающиеся федеральных образовательных программ начального общего 

образования, основного общего образования и среднего общего 

образования», решения педагогического совета (протокол № 1 от 30.08.2024 

г.) п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить основную общеобразовательную программу 

начального общего образования, основную общеобразовательную программу 

основного общего образования  МБОУ-ООШ №21 для классов, реализующих 

ФГОС НОО (приказ Минпросвещения России от 18 мая 2023 г. № 372), 

ФГОС ООО (приказ Минпросвещения России от 18 мая 2023 г. № 370, ФГОС 

СОО (приказ Минпросвещения России от 18 мая 2023 

г. № 371). 

2. Внести   изменения   и   дополнения   в   основную 



общеобразовательную программу начального общего образования, основную 

общеобразовательную программу основного общего образования МБОУ-

ООШ №21  для классов, реализующих ФГОС НОО (приказ Минпросвещения 

России от 6 октября 2009 г. № 373), ФГОС ООО (приказ Минпросвещения 

России от 17 декабря 2017 г. № 1897, ФГОС СОО (приказ Минпросвещения 

России от 17 мая 2012 г. № 413) (Приложение 1). 

3. Возложить ответственность за реализацию основных 

образовательных программ, выполнение учебных планов в полном объёме на 

И.О. заместителя директора по учебной работе Слепченко А.И., И.О. 

заместителя директора по воспитательной работе Водопьянову Н.Я. 

4. И.О. Заместителям директора Слепечнко А.И.., Водопьяновой 

Н.Я., осуществлять контроль за выполнением учебных планов, за 

своевременностью и полнотой содержательного исполнения программы 

учителями; ознакомить сотрудников школы с внесенными в программы 

изменения и данным приказом под роспись. 

5. Педагогам до 2 сентября 2024 года внести изменения в рабочие 

программы в части содержания и образовательных результатов, которые не 

должны быть ниже тех, которые закреплены федеральными ООП. 

6. Ответственному за размещение информации на официальном 

сайте Кирияке Е.А., разместить приказ, скан-копии учебных планов на 

официальном сайте МБОУ-ООШ  №21. 

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 

 

Директор МБОУ-ООШ №21                                                  А.Б.Бахметьев 

И.О. заместитель директора по УР                                        А.И.Слепченко 
 

 

С приказом ознакомлены: 

Гуляев И.С.    

Кирияка Е.А.     

Водопьянова Н.В.     

Пилоян С.Ю.      

Соколова Н.В.   

Слепченко А.И.    

Оганесян А.Р.      

Красницкая В.Н.  

Рыбчинская М.В.       

Лапина Е.А..       

 

 

 



Приложение к приказу № № 01-02/70/5 

от «30» августа  2024 г. 

 

 

Изменения, которые вносятся в Основную образовательную программу 

начального общего образования 
(вступают в силу с 1 сентября 2024 г.) 

 

1) п.1.2. Планируемые результаты освоения обучающимися ООП 

НОО 

Слова «По учебному предмету «Технология»» заменить словами «По 

учебному предмету «Труд (технология)»» по всему тексту. Планируемые 

результаты изложить в редакции п.167 (Федеральная рабочая программа по 

учебному предмету «Труд (технология)» приказа Министерства просвещения 

российской Федерации от №171 «О внесении изменений в некоторые 

приказы Министерства образования и науки приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации касающиеся изменения ФОП НОО, 

ООО и СОО»). 

2) п.2.2. Рабочие программы отдельных учебных предметов 

Название рабочей программы   «по учебному предмету 

«Технология»» заменить словами «по учебному предмету «Труд 

(технология)»» по всему тексту. Содержание рабочей программы по 

учебному предмету «Труд (технология)» изложить в редакции п. 167 

(Федеральная рабочая программа по учебному предмету «Труд (технология)» 

приказа Министерства просвещения российской Федерации от №171 «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и 

науки приказа Министерства просвещения Российской Федерации 

касающиеся изменения ФОП НОО, ООО и СОО»). 

В соответствии с обновленной ФОП содержание программы по труду 

(технологии) включает характеристику основных структурных единиц 

(модулей), которые являются общими для каждого года обучения: 

- труд, технологии, профессии и производства; 

- технологии ручной обработки материалов: работы с бумагой и 

картоном, с пластичными материалами, с природным материалом, с 

текстильными материалами и другими доступными материалами (например, 

пластик, поролон, фольга, солома); конструирование и моделирование: 

работа с конструктором, конструирование и моделирование из бумаги, 

картона, пластичных материалов, природных и текстильных материалов, 

робототехника; 

Рабочая программа по учебному предмету «Физическая культура»: 

Содержание рабочей программы по учебному предмету изложить в 

редакции в редакции п.168 (Федеральная рабочая программа по учебному 

предмету «Физическая культура» приказа Министерства просвещения 

российской Федерации от №171 «О внесении изменений в некоторые 



приказы 

Министерства образования и науки приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации касающиеся изменения ФОП НОО, 

ООО и СОО»). 

В соответствии с обновленной ФОП обязательные линии: «Знания о 

физической культуре», «Способы самостоятельной деятельности» и 

«Физическое совершенствование». 

 

3) п. 2.3. «Рабочая программа воспитания» 

1. ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА: 

П. 1.3. «Рабочая программа воспитания составлена на основе Федеральной 

программы воспитания с учётом» 

Дополнить: 

- Федерального закона от 04.09.2022 г №371-ФЗ "О внесении изменений 

в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации"; 

- Федерального закона от 04.09.2022г №371-ФЗ "О внесении изменений в 

Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации О привлечении 

школьников к общественному труду)"; 

- Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 

"О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 

года и на перспективу до 2036 года" 

РАЗДЕЛ 1. ЦЕЛЕВОЙ 

П. 2.1. В 1 абзаце заменить словосочетание «духовно-нравственные 
ценности» на «традиционные российские духовно-нравственные ценности» и 

далее по тексту программы. 

П.4. Задачи воспитания обучающихся в школе дополнить словами: 

- реализация потенциала каждого человека, развитие его талантов, 

воспитание патриотической и социально ответственной личности, 

формирование у обучающихся трудолюбия, ответственного отношения к 

труду и его результатам, создание условий для самоопределения и 

социализации на основе социокультурных, традиционных российских 

духовно-нравственных ценностей и принятых в российском обществе правил 

и норм поведения в интересах человека, семьи, общества и государства. 

РАЗДЕЛ 2. СОДЕРЖАТЕЛЬНЫЙ 

2.2.2. ВНЕУРОЧНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

Второй абзац «На уровне ООО» считать утратившим силу. Подробная 

информация представлена в п. 3.3. «План внеурочной деятельности» 

 

2.2.6. ОРГАНИЗАЦИЯ ПРЕДМЕТНО-ПРОСТРАНСТВЕННОЙ СРЕДЫ 

Абзац 1 «В школе обеспечено наличие на фасаде основного здания 

государственной символики Российской Федерации, Краснодарского края, 

муниципального образования г. Армавир» дополнить словами «на 

постоянной основе» 



РАЗДЕЛ 3. ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ 

П. 3.2., пятый абзац дополнить: 

- советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными организациями. 

Специалисты осуществляют свою деятельность на основании 

нормативных документов и должностных инструкций, размещенных на 

официальном сайте МБОУ-ООШ №21  в подразделе «Иные локальные 

акты» раздела «Документы». 

Приложение к рабочей программе воспитания МБОУ-ООШ №21 

«Календарный план воспитательной работы МБОУ-ООШ №21  на 2024-

2025 учебный год» утвердить в новой редакции (Приложение 

««Календарный план воспитательной работы МБОУ-ООШ №21  на 2024-

2025 учебный год») 

 

4) п. 3.1. учебный план начального общего образования (Приложение. 

Учебный план НОО) 
Слова «учебный предмет «Технология»» заменить словами 

«Труд(технология)» по всему тексту. 

Исключить Предметную область «Физическая культура и основы 

безопасности жизнедеятельности». 

Добавить предметную область «Физическая культура» с учебным предметом 
«Физическая культура». 

 

5) п. 3.3. План внеурочной деятельности. 

Утвердить план внеурочной деятельности в редакции 2024-2025 учебного 

года. 

(Приложение 3. «План ВД 1-3 классы 2024-2025 уч. г.» 

«План ВД 4 классы 2024-2025 уч. г.») 



Изменения, которые вносятся в основную образовательную программу 

основного общего образования 

(вступают в силу с 1 сентября 2024 г.) 

(за исключением касающихся учебных предметов основного общего 

образования "История", "Обществознание" и "Основы духовно- 

нравственной культуры народов России", которые вступают в силу с 1 

сентября 2025 г. и применяются при приеме на обучение по 

образовательным программам основного общего образования и среднего 

общего образования соответственно, начиная с 2025/26 учебного года). 

1) п.1.2. Планируемые результаты освоения обучающимися ООП ООО 

Слова «по учебному предмету «Технология»» заменить словами «по 

учебному предмету «Труд (технология)»» по всему тексту. Планируемые 

результаты изложить в редакции п 162.4 (Планируемые результаты освоения 

программы по предмету «Труд (технология)» на уровне основного общего 

образования. Федеральная рабочая программа по учебному предмету «Труд 

(технология)» приказа Министерства просвещения российской Федерации 

от 

№171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 

образования и науки приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации касающиеся изменения ФОП НОО, ООО и СОО»). 

Слова «по учебному предмету «Основы безопасности 

жизнедеятельности»» заменить на слова «по учебному предмету «Основы 

безопасности и защиты Родины»» по всему тексту. Планируемые результаты 

изложить в редакции ФРП «Основы безопасности и защиты Родины» 

Москва, 2024. 

Планируемые результаты по учебным предмету «Литература», 

изложить редакции в редакции п. 20.8 (Федеральная рабочая программа по 

учебному предмету «Литература» приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от №171 «О внесении изменений в некоторые 

приказы Министерства образования и науки приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации касающиеся изменения ФОП НОО, 

ООО и СОО»). 

2) п. 2.2. рабочие программы отдельных учебных предметов 

(приложение к ООП ООО) 

Название Рабочей программы «по учебному предмету 

«Технология»» заменить словами «по учебному предмету Труд 

«Технология»» по всему тексту. 

Содержание рабочих программ изложить в редакции в редакции п.162. 

Федеральная рабочая программа по учебному предмету «Труд (технология)» 

приказа Министерства просвещения российской Федерации от №171 «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и 

науки приказа Министерства просвещения Российской Федерации 

касающиеся изменения ФОП НОО, ООО и СОО». 

Обязательные модули: «Производство и технологии», «Технологии 

обработки материалов и пищевых продуктов», «Компьютерная графика», 



«Черчение», «Робототехника», «3D моделирование, прототипирование и 

макетирование». Модули по выбору ОО: «Животноводство», 

«Растениеводство». 
 

1. п. 2.2. рабочие программы отдельных учебных предметов 

Слова «Основы безопасности жизнедеятельности» заменить на слова 

«по учебному предмету «Основы безопасности и защиты Родины»» по всему 

тексту. Изложить рабочую программу в редакции ФРП «Основы 

безопасности и защиты Родины», Москва 2024. 

2. п. 2.2. рабочие программы отдельных учебных предметов 

Содержание рабочих программ учебных предметов «Литература», 

изложить в редакции п. 20 (Федеральная рабочая программа по учебному 

предмету «Литература», приказа Министерства просвещения российской 

Федерации от №171 «О внесении изменений в некоторые приказы 

Министерства образования и науки приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации касающиеся изменения ФОП НОО, ООО и СОО» ). 

3. п. 2.2. Рабочая программа по учебному предмету «Физическая 
культура» 

Содержание рабочих программ изложить с учетом редакции п.163 

приказа Министерства просвещения российской Федерации от №171 «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и 

науки приказа Министерства просвещения Российской Федерации, 

касающиеся изменения ФОП НОО, ООО и СОО». 

В соответствии с обновленной ФОП обязательные линии: «Знания о 

физической культуре», «Способы самостоятельной деятельности» и 

«Физическое совершенствование». 

4. п.4.1. Учебный план (Приложение №1 «Учебный план ООО 5- 

9 класс») 

 Исключить Предметную область «Физическая культура и 

основы безопасности жизнедеятельности». 

 Добавить предметную область «Физическая культура» с 

учебным предметом «физическая культура». 

 Добавить предметную область «Основы безопасности и защиты 

Родины» с учебным предметом ««Основы безопасности и защиты 

Родины». 

 

3) П. 2.2 Программы учебных предметов, курсов 

2.2.2.10. Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Семьеведение» 

Включить  в ООП ООО рабочую  программу к у р с а  в н е у р о ч н о й 

д е я т е л ь н о с т и « С е м ь е в е д е н и е » в редакции  ФРП курса 

внеурочной деятельности «Семьеведение» (основное общее образование), 

Москва 2024. 



4) п. 2.3. «Рабочая программа воспитания» 

2. ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА: 

П. 1.3. «Рабочая программа воспитания составлена на основе Федеральной 

программы воспитания с учётом» 

Дополнить: 

- Федерального закона от 04.09.2022 г №371-ФЗ "О внесении изменений в 

Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации"; 

- Федерального закона от 04.09.2022г №371-ФЗ "О внесении изменений в 

Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации О привлечении 

школьников к общественному труду)"; 

- Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 
"О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 

года и на перспективу до 2036 года" 

РАЗДЕЛ 1. ЦЕЛЕВОЙ 
П. 2.1. В 1 абзаце заменить словосочетание «духовно-нравственные 

ценности» на «традиционные российские духовно-нравственные ценности» и 
далее по тексту программы. 

П.4. Задачи воспитания обучающихся в МБОУ-ООШ №21  дополнить 

словами: 

- реализация потенциала каждого человека, развитие его талантов, 

воспитание патриотической и социально ответственной личности, 

формирование у обучающихся трудолюбия, ответственного отношения к 

труду и его результатам, создание условий для самоопределения и 

социализации на основе социокультурных, традиционных российских 

духовно-нравственных ценностей и принятых в российском обществе правил 

и норм поведения в интересах человека, семьи, общества и государства. 

РАЗДЕЛ 2. СОДЕРЖАТЕЛЬНЫЙ 

2.2.2. ВНЕУРОЧНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

Второй абзац «На уровне НОО» считать утратившим силу. Подробная 



информация представлена в п. 3.3. «План внеурочной деятельности» 

2.2.7. ОРГАНИЗАЦИЯ ПРЕДМЕТНО-ПРОСТРАНСТВЕННОЙ СРЕДЫ 

Абзац 1 «В МБОУ-ООШ №21 обеспечено наличие на фасаде основного 

здания государственной символики Российской Федерации, Краснодарского 

края, муниципального образования г. Армавир» дополнить словами «на 

постоянной основе» 

РАЗДЕЛ 3. ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ 

П. 3.2., пятый абзац дополнить: 

- советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными организациями. 

Специалисты осуществляют свою деятельность на основании 

нормативных документов и должностных инструкций, размещенных на 

официальном сайте МБОУ-ООШ №21 в подразделе «Иные локальные 

акты» раздела «Документы». 

Приложение к рабочей программе воспитания МБОУ-ООШ №21 

«Календарный план воспитательной работы МБОУ-ООШ №21 на 2024-2025 

учебный год» утвердить в новой редакции (Приложение ««Календарный 

план воспитательной работы МБОУ-ООШ №21 на 2024-2025 учебный год») 

 

5) п. 3.1. учебный план начального общего образования (Приложение. 

Учебный план НОО) 

Слова «учебный предмет «Технология»» заменить словами 
«Труд(технология)» по всему тексту. 

Исключить Предметную область «Физическая культура и основы 

безопасности жизнедеятельности». 

Добавить предметную область «Физическая культура» с учебным предметом 

«Физическая культура». 

6) п. 3.2.1. 

Формулировку «Примерный план внеурочной деятельности» считать 

утратившей силу. 

Утвердить название пункта «План внеурочной деятельности» 

Утвердить план внеурочной деятельности в редакции 2024-2025 учебного 
года. 

(Приложение 3. «План ВД 5-7 классы 2024-2025 уч. г.» 

«План ВД 8-9 классы 2024-2025 уч. г.») 



Изменения, которые вносятся в основную образовательную программу 

среднего общего образования 

(вступают в силу с 1 сентября 2024 г.) 

(за исключением изменений, касающихся учебных предметов основного 

общего образования "История", "Обществознание" которые вступают в силу 

с 1 сентября 2025 г. и применяются при приеме на обучение по 

образовательным программам основного общего образования и среднего 

общего образования соответственно, начиная с 2025/26 учебного года). 

1) п.1.2. планируемые результаты освоения обучающимися ООП СОО 

Планируемые результаты по учебному предмету «Литература» 

(базовый уровень) изложить в редакции п.20.5. Планируемые результаты 

освоения программы по литературе на уровне среднего общего образования. 

(Федеральная рабочая программа по учебному предмету «Литература» 

(базовый уровень) приказа Министерства просвещения российской 

Федерации от №171 «О внесении изменений в некоторые приказы 

Министерства образования и науки приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации касающиеся изменения ФОП НОО, ООО и СОО»). 

Планируемые результаты по учебному предмету «География» (базовый 

уровень) изложить в редакции п.125.5. Планируемые результаты освоения 

программы по география на уровне среднего общего образования. 

(Федеральная рабочая программа по учебному предмету «География» 

(базовый уровень) приказа Министерства просвещения российской 

Федерации от №171 «О внесении изменений в некоторые приказы 

Министерства образования и науки приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации касающиеся изменения ФОП НОО, ООО и СОО»). 

Слова «Планируемые результаты по учебному предмету «Основы 

безопасности жизнедеятельности»» заменить на слова «Планируемые 

результаты по учебному предмету «Основы безопасности и защиты 

Родины»» по всему тексту. Планируемые результаты рабочей программы 

«Основы безопасности и защиты Родины» изложить в редакции  ФРП 

«Основы безопасности и защиты Родины» Москва, 2024. 

 

 

2) п. 2.1.2. Содержание отдельных учебных предметов, курсов, модулей 

Содержание рабочей программы по учебному предмету «Литература» 

(базовый уровень) изложить в редакции п.20. (Федеральная рабочая 

программа по учебному предмету «Литература» (базовый уровень) приказа 

Министерства просвещения российской Федерации от №171 «О внесении 

изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации касающиеся изменения 

ФОП НОО, ООО и СОО»). 

Содержание рабочей программы по учебному предмету «География» 

(базовый уровень) изложить в редакции п. 125. (Федеральная рабочая 

программа по учебному предмету «География» (базовый уровень) приказа 



Министерства просвещения российской Федерации от №171 «О внесении 

изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации касающиеся изменения 

ФОП НОО, ООО и СОО»). 

Содержание рабочей программы по учебному предмету «Основы 

безопасности и защиты Родины» изложить в редакции ФРП «Основы 

безопасности и защиты Родины» Москва, 2024. 

Рабочая программа по учебному предмету «Физическая культура». 

Содержание рабочих программ изложить в редакции приказа Министерства 

просвещения российской Федерации от №171 «О внесении изменений в 

некоторые приказы Министерства образования и науки приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации касающиеся изменения 

ФОП НОО, ООО и СОО». 

В соответствии с обновленной ФОП обязательные линии: «Знания о 

физической  культуре»,  «Способы  самостоятельной  деятельности»  и 

«Физическое совершенствование». 

 

 

3) П. 2.1.31 Рабочие программы курсов внеурочной деятельности 

Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Семьеведение» 

Включить в ООП ООО рабочую программу  к у р с а в н е у р о ч н о й 

д е я т е л ь н о с т и « С е м ь е в е д е н и е » в редакции  ФРП курса 

внеурочной деятельности «Семьеведение» (среднее общее образование), 

Москва 2024. 

 

4) п. 2.3. «Рабочая программа воспитания» 

1. ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА: 

П. 1.3. «Рабочая программа воспитания составлена на основе Федеральной 

программы воспитания с учётом» 

Дополнить: 

- Федерального закона от 04.09.2022 г №371-ФЗ "О внесении измененийв 

Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации"; 

- Федерального закона от 04.09.2022г №371-ФЗ "О внесении изменений в 
Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации О привлечении 

школьников к общественному труду)"; 

- Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 

"О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 

года и на перспективу до 2036 года" 

РАЗДЕЛ 1. ЦЕЛЕВОЙ 

П. 2.1. В 1 абзаце заменить словосочетание «духовно-нравственные 

ценности» на «традиционные российские духовно-нравственные ценности» и 
далее по тексту программы. 



П.4. Задачи воспитания обучающихся в Лицее дополнить словами: 

- реализация потенциала каждого человека, развитие его талантов, 

воспитание патриотической и социально ответственной личности, 

формирование у обучающихся трудолюбия, ответственного отношения к 

труду и его результатам, создание условий для самоопределения и 

социализации на основе социокультурных, традиционных российских 

духовно-нравственных ценностей и принятых в российском обществе правил 

и норм поведения в интересах человека, семьи, общества и государства. 

РАЗДЕЛ 2. СОДЕРЖАТЕЛЬНЫЙ 

2.2.2. ВНЕУРОЧНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

Второй абзац «На уровне НОО» считать утратившим силу. Подробная 

информация представлена в п. 3.3. «План внеурочной деятельности» 

2.2.7. ОРГАНИЗАЦИЯ ПРЕДМЕТНО-ПРОСТРАНСТВЕННОЙ СРЕДЫ 

Абзац 1 «В лицее обеспечено наличие на фасаде основного здания 

государственной символики Российской Федерации, Краснодарского края, 

муниципального образования г. Армавир» дополнить словами «на 

постоянной основе» 

РАЗДЕЛ 3. ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ 

П. 3.2., пятый абзац дополнить: 

- советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными организациями. 

Специалисты осуществляют свою деятельность на основании 

нормативных документов и должностных инструкций, размещенных на 

официальном сайте МБОУ-ООШ №21 в подразделе «Иные локальные 

акты» раздела «Документы». 

Приложение к рабочей программе воспитания МБОУ-ООШ №21 

«Календарный план воспитательной работы МБОУ-ООШ №21 на 2024-2025 

учебный год» утвердить в новой редакции (Приложение ««Календарный 

план воспитательной работы МБОУ-ООШ №21 на 2024-2025 учебный год») 



 

 

И.О. Зам. директора по учебной работе Слепченко А.И  

И.О. Зам. директора по воспитательной работе В  о д  о п  ь я н о в а   Н. В 



 



 


